【本件連絡先】

内閣官房新型コロナウイルス等感染症対策推進室

 担当者：竹中、杉山

 電 話：０３（６２５７）３０８７

 メールアドレス： g.corona.kouhou.b4u@cas.go.jp

事 務 連 絡

令和４年４月２６日

文部科学省初等中等教育局 御中

内閣官房

新型コロナウイルス等感染症対策推進室

「すみっコぐらし感染対策ポスター」の使用等について（依頼）

平素より新型コロナウイルス感染防止対策の推進にご協力いただき感謝申し

上げます。

この度、サンエックス株式会社様から、別添のとおり、「すみっコぐらし感染

対策ポスター」を提供していただきました。

感染拡大防止のため、国民各層、特に若年者における自主的な協力を促す必要

があることから、若年者に向けて、基本的な感染対策の徹底の重要性を周知する

ことが求められています。

つきましては、同ポスターを学校内、SNS、HP等に掲載するなど、各高等学校・

中学校・小学校等における、新型コロナウイルスの感染予防の広報に活用してい

ただくよう、お取り計らいいただけると幸いです。

また、ポスターの活用など若年者に向けた感染防止対策の発信に係るアンケ

ートについても、本URL（https://corona.go.jp/questionnaire/）からの御回答

に御協力を賜れますと幸いです（回答は任意ですが、締め切りは本年６月末めど

とさせていただきます。）。

【参考】

コロナ特設サイト内（https://corona.go.jp/proposal/#poster）に、同ポス

ターを掲載しております。

サンエックス株式会社様から「すみっコぐらし感染対策ポスター」をいただ

きました。同ポスターを学校内、SNS、HP 等に掲載するなど、感染予防の広報

にご活用ください。ウェブサイトからのダウンロード可能期間は、令和４年

６月１４日までとなりますので、御注意ください。

	【事務連絡】「すみっコぐらし感染対策ポスター」の使用等について（依頼）
	横
	縦